
COMUNE DI PIOLTELLO
Provincia di Milano

——————

DETERMINAZIONE

N. 688 DEL 26/11/2012

SETTORE: AFFARI GENERALI E ORGANIZZAZIONE

SERVIZIO: RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PARERE MOTIVATO RELATIVO AL PROCEDIMENTO DI
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS DELLA VARIAN TE AL PAV 14IN VARIANTE
AL PGT

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Esecutiva il





IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 14 maggio 2012 è stato approvato il Bilancio
per l'esercizio 2012;

Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 105 del 30 luglio 2012, esecutiva ai sensi di Legge, è
stato approvato il piano esecutivo di gestione - Peg per l’anno 2012 e che con il medesimo atto i
responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi.

Vista la Legge Regionale 11 marzo 2005 n.12, “Legge per il governo del territorio”, con la quale la
Regione Lombardia ha dato attuazione alla direttiva 2001/42/CE del Parlamento Europeo del
Consiglio del 27 giugno 2001 concernente la valutazione degli effetti di determinati piani e
programmi sull’ambiente;

Preso atto che il Consiglio Regionale nella seduta del 13 marzo 2007, atto n. VIII/0351 ha
approvato gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e programmi in attuazione del
comma 1 dell’articolo 4 della legge regionale 11 marzo 2005, n.12;

Considerato che a seguito di approvazione da parte del Consiglio regionale degli indirizzi citati la
Giunta regionale ha proceduto all’approvazione degli ulteriori adempimenti di disciplina;

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n.152 ssmmii recante “Norme in materia ambientale”
concernente “Procedure per la valutazione ambientale strategica (VAS), per la Valutazione
d’impatto ambientale (VIA) e per l’autorizzazione ambientale integrata (IPPC);

Vista la DGR 25/07/2012  n. IX/3836 mediante la quale vengono individuate le procedure per la
verifica di assoggettabilità alla VAS di varianti al Piano delle Regole e Piano dei Servizi;

Visto l’atto di nomina dell’Autorità competente per la VAS avvenuto con DGC n. 128 del
15/10/2012;

Richiamato l'atto di giunta comunale n. 128 del 15/10/2012 relativo all'approvazione delle linee di
indirizzo per l'avvio del procedimento per la redazione della 1° variante parziale al Piano di
Governo del Territorio (PGT), introdotta dalla modi fica al Piano Attuativo Vigente - PAV14
(ex cis18)  e di verifica assoggettabilità alla VAS;

Preso atto che con determinazione n. 580 del 16/10/2012 l'autorità Procedente per la VAS di
intesa con la procedente ha individuato:

gli enti territorialmente interessati:

Regione, Provincia, Comuni confinanti (Segrate, Cernusco sul Naviglio, Rodano, Peschiera
Borromeo, Vimodrone);

i soggetti competenti in materia ambientale:

ARPA, ASL, Direzione regionale peri beni culturali e paesaggistici della Lombardia,
Soprintendenza per i Beni Architettonici per il Paesaggio;

il pubblico e il pubblico interessato:



i singoli settori del pubblico interessati all'iter decisionale negli enti di pubblici di servizi e quindi
AMIACQUE, COGESER, Malaspina Energy, ENEL Spa, - il pubblico interessato invece nei
portatori di interessi generali o diffusi e chiunque non sia portatore di interesse;

Preso atto che con il medesimo atto di cui sopra sono state individuate le modalità di informazione
e di partecipazione del pubblico ed in particolare la possibilità di esporre le proprie osservazioni e
suggerimenti in merito a seguito di affissione di manifesti pubblici e avviso sul portale comunale;

Preso atto che in ordine alle procedure individuate dalla normativa vigente e a seguito di
espressione dei pareri dei soggetti sopra citati, l'autorità competente per la VAS, di intesa con la
procedente per la VAS, hanno espresso PARERE MOTIVATO dal quale emerge che la variante al
PAV 14 in variante al PGT non necessita della procedura di VAS e pertanto ne viene esclusa;

RITENUTO OPPORTUNO

prendere atto dei contenuti del parere motivato di cui sopra emesso il 21/11/12 che esprime parere
ambientale positivo con prescrizioni, allegato al presente atto;

VISTI:

il Decreto Legislativo n°165 del 30 marzo 2001;

l’art.183 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000;

l'art.151 - comma 4 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000;

il vigente Regolamento di contabilità;

la legge regionale 11 marzo 2005 n. 12 “legge per il governo del territorio”,

la DCR del 13 marzo 2007, atto n. VIII/0351;

la DGR del 27 dicembre 2007, atto n. VIII/6420;

la DGR del 30 dicembre 2009, atto n. IX/10971;

la DGR 25/07/2012  n. IX/3836;

il D. Lgs 152/06 ssmmii;

la direttiva 42/2001/CE.

DETERMINA

1) Di prendere atto del parere motivato del 21/11/12 (parere ambientale positivo) e delle
relative prescrizioni, allegato al presente atto;

2) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

   Il segretario generale
(Dott.ssa Priscilla Lidia Latela)




